

**Obiect: Reparatia depozitului echipament a
Directiei regionale "Centru" din str. Tighina,
34, mun. Chisinau**

**Investitor: Inspectoratul General de
carabineri al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de desfaceri				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			11,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,50	4,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,50	6,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			38,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	41,50	19,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	41,50	19,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,50	4,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,50	6,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
4	TRIAA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			22,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	41,50	22,82
5	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			77,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	298,50	77,01
		1.2. Tavan				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			3,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,50	1,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,12	0,06
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			196,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,50	6,22
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	41,50	85,08
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	95,21	99,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.3. Pardoseli				
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,50	24,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,50	4,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,50	8,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
9	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Clasa cel putin 33 gr. 12 mm)	m2			271,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	41,50	47,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,50	6,23
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	190,83	202,38
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,34	9,91
	2030122946766	Plinte din PVC	m	0,9000	5,83	5,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		1.4. Pereti				
10	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			761,98
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	41,50	135,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	41,50	26,14
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	525,50	472,95
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,85	11,55
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	3,20	32,03
	00000052	Nisip	m3	0,2110	195,50	41,25
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,30	40,87
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 600,00	1,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	0,00	0,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	10,00	0,59
11	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			153,52
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	41,50	68,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	41,50	14,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,50	12,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	19,50	0,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,30	13,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,20	5,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	195,50	7,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	21,15	8,04
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	9,54	22,42
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	19,50	0,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	10,00	0,04
12	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu la muchii usi, jeamuri	m			13,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,50	10,79
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,75	2,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	195,50	0,20
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,50	8,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,12	8,93
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,58	0,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,50	18,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,50	4,15
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,50	1,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,12	0,06
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			101,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,50	50,63
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,11	50,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		1.5. Timplarie				
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,50	8,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,50	8,71
18	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 182,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	41,50	21,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,50	2,08
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 140,00	1 140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,18	0,54
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	55,00	9,07
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,00	9,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 255,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,50	30,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,50	3,32
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 180,00	1 180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,18	0,72
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
20	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor. 80 mm	m2			686,56
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	41,50	51,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	41,50	4,98
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	438,73	460,93
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	45,00	148,32
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	3,21	9,92
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,20	0,62
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	55,00	9,91
21	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 912,37
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	41,50	146,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,50	16,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	41,50	7,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	41,50	11,20
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 709,34	3 709,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	29,50	4,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,30	1,82
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	195,50	0,97
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	19,30	13,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			102,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	41,50	11,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,50	3,32
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	85,00	86,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,18	0,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		2. Lucrari electrice si de montare conditionare				
		2.1. Sistemul de alimentare cu energie electrica				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,50	9,13
24	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED 600x600xmm 48 W (la tavane suspendate tip Armstrong)	buc			314,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	41,50	45,65
	2875274400502	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	267,70	267,70
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,18	0,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,30	0,18
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			283,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	41,50	11,62
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	261,25	271,70
26	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp VVGng-LS	m			19,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	41,50	9,54
	11110001000331	Cordoane de cupru 3x1.5 mm VVGng-LS	m	1,0500	9,08	9,87
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	1,10	0,23
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,40	0,10
27	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp VGng-LS	m			22,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	41,50	9,54
	11110001000332	Cordoane de cupru 3x2.5 mm VVGng-LS	m	1,0500	11,17	12,14
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	1,10	0,23
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,40	0,10
28	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x6 mmp VVG	m			9,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	41,50	9,54
	11110001000333	Cordoane de cupru 3x6 mmp VVG	m	1,0500	0,00	0,00
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	1,10	0,23
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,40	0,10
29	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Gofra 20 mm	m			25,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	41,50	23,24
	2661122803601	Tub flexibil 20 mm	m	1,0200	1,33	1,49
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	12,30	0,27
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic. Priza dubla 16A	buc			49,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	41,50	12,87

1	2	3	4	5	6	7
	27461673351001	Priza dubla 16A	buc	1,0200	33,30	33,97
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
31	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 10 A- Intrerupator 1 clape	buc			43,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	41,50	26,97
	11110001000201	Intrerupator 10A - 1 clape	buc	1,0000	16,45	16,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
32	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 10A - Intrerupator 2 clape	buc			43,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	41,50	26,98
	11110001000202	Intrerupator 10A - 2 clape	buc	1,0000	16,45	16,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
33	Pret de piata	Cablu VVG 3x6 mmp	m			30,75
	1234567891	Cablu VVG 3x6 mmp	m	1,0000	30,75	30,75
34	Pret de piata	Автоматические выключатели C40 A	buc			20,90
	1234567892	Автоматические выключатели C40 A	buc	1,0000	20,90	20,90
35	Pret de piata	Автоматические выключатели 25 A	buc			22,00
	1234567893	Автоматические выключатели 25A	buc	1,0000	22,00	22,00
36	Pret de piata	Автоматические выключатели 16 A	buc			23,30
	1234567894	Автоматические выключатели 16 A	buc	1,0000	23,30	23,30
37	Pret de piata	Cutie de distributie din metal pentru 6 automate	buc			258,32
	1234567895	Cutie de distributie pentru 6 automate	buc	1,0000	258,32	258,32
		2.2. Conditionare				
38	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h	buc			2 456,08
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	41,50	2 354,71
	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5. Pretul este indicat in utilaj	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	9,54	4,79
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,30	1,96
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	19,30	4,84
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	35,50	5,36
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,50	30,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,50	4,02
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,50	8,04
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,50	30,15
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	0,50	8,04
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,50	4,02
		3. Utilaj				
		3.1. Valoarea utilajului				
39	Pret de piata	Agregat de conditionare (BTU/h) : 12 000. Mod de operare: racire/incalzire: Suprafata pentru 35 m2	buc			8 070,00
	1234567897	Agregat de conditionare (BTU/h): 12 000. Mod de operare: racire/incalzire: Suprafata pentru 35 m2	buc	1,0000	8 070,00	8 070,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.